Протокол заседания жюри
XII Общегородских Дней чтения

03 мая 2018г.
Присутствовали:

Председатель жюри:
- Неуймина Ю.Е., директор МАУК «МРБ Киришского муниципального района»
Члены жюри:

- Савченко Л.В., ведущий  специалист комитета по культуре, делам молодёжи и спорту;
- Халикова Л.С., главный специалист комитета по местному самоуправлению; межнациональным отношениям, и организационной работе, руководитель рабочей группы «Дом дружбы»;
 - Вишнякова С.В., библиотекарь Киришской городской библиотеки;
- Куликова Н.П., зав. отделом обслуживания Центральной  библиотеки;
- Лукина Е.В., зав. Центральной детской библиотекой.

Постановили:
1. Отметить высокое качество подготовки участников к конкурсам.
2. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса «Рукописная книга», присудить
А).  среди учащихся:

1 место – Бруштеля Екатерине, учащейся 6 класса МОУ «Ксош № 1»;
2 место – Березкиной Божене, учащейся 5 класса МОУ «КСОШ №7»;
3 место – Чуркиной Ксении, учащейся 8 класса МОУ «Ксош № 7»;

Б).  среди взрослых:
наградить специальным призом «За любовь к родному краю» Смирнову Веру Александровну;

В).  среди коллективных работ:
наградить специальным призом «За любовь к родному краю» учащихся 5 класса МОУ «КСОШ № 7»:

Перун Дарью;
Павлову Валентину;

Архипову Ксению.
3. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса эссе, присудить:
А).  среди5-8 классов:

1 место – Сорокиной Анастасии, учащейся 6 класса, МОУ «Киришский лицей»;
2 место – Кругловой Валерии, учащейся 6 класса, МОУ «Киришский лицей»;
3 место – Абрамовой Анастасии, учащейся 6 класса, МОУ «Киришский лицей»;
Б).  среди взрослых:

1 место – Кироновой Виктории Эдуардовне.
4. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса докладов, присудить:

А). среди 5-8 классов:
1 место – Вертунову Герману, учащемуся 8 класса МОУ «Пчевжинская СОШ»;
2 место – Осипову Никите, учащемуся 8 класса МОУ «Киришский лицей»;
3 место – Никитиной Василисе, учащейся 8 класса МОУ «Киришский лицей»;
Б). среди 9-11 классов:
1 место – Тимофеевой Яне, учащейся 9 класса МОУ «КСОШ № 3»;

В). среди взрослых:

1 место – Крюкову Егору Андреевичу;

2 место – Белоусовой Раисе Валерьевне.
5. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса рисунков, присудить:
А). среди 1-4 классов:

1 место – Бочмановой Евгении, учащейся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;
1 место – Кайгородову Мстиславу, учащемуся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;
1 место – Мошкову Артему, учащемуся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;
2 место – Аникиной Софье, учащейся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;
3 место – Фомичевой Сабине, учащейся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;
3 место – Шварцеву Ярославу, учащемуся 2 класса МОУ «КСОШ № 3»;

Б). среди 5-8 классов:

1 место – Коваленко Татьяне, учащейся 8 класса МОУ «Киришкий лицей»;
2 место – Гапоновой Ксении, учащейся 5 класса МОУ «КСОШ № 7»;

В). среди коллективных работ:

1 место – Батову Кириллу, Завьяловой Александре;

2 место – Радионовой Ангелине, Агеенкову Сергею.
Председатель жюри:                                                                                                     Неуймина Ю.Е.

Члены жюри:

                                                                                 _______________ Халикова Л.С.
                                                                                                                Савченко Л.В.
                                                                                                                                    Вишнякова С.В.
                                                                                                                                    Куликова Н.П.
                                                                                                                                    Лукина Е.В.